
Id: FC730A41-7B42-4773-9D5A-51F34F625EA5. Projekt Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/163/20 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Turek na lata 2021-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t j. Dz.U. z 2020 poz. 218 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Gminy Turek na lata 2021-2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: FC730A41-7B42-4773-9D5A-51F34F625EA5. Projekt Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XXVI/163/20 

RADY GMINY TUREK 
z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Turek na lata 2021-2026 

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.). 

Celem programu jest tworzenie i rozwijanie spójnego oraz wielopoziomowego systemu zapobiegania 
przemocy w rodzinie. Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne. Program zakłada podejmowanie 
kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, jak również 
ochronę ofiar przemocy w rodzinie. Przemoc domowa w programie ujęta jest jako zjawisko złożone, 
wieloaspektowe, rozpatrywane w perspektywie prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Uwzględnienie 
różnych aspektów przemocy w rodzinie pozwala na lepsze zrozumienie problemu, dostrzeżenie konsekwencji 
i innych problemów powiązanych z przemocą. Szerszy kontekst zjawiska umożliwia dokonanie pełniejszej 
diagnozy i wskazuje możliwości oddziaływania w celu zwalczania i zapobiegania przemocy. Program zakłada 
realizację celów w oparciu o diagnozę problemu i jego lokalnych uwarunkowań w drodze budowania 
i udoskonalania współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
Pozwala to na wypracowanie skuteczniejszych i bardziej efektywnych rozwiązań. Beneficjentami programu są 
rodziny doznające przemocy domowej i zagrożone przemocą (osoby dorosłe i dzieci, ofiary i sprawcy oraz 
świadkowie przemocy), społeczność lokalna, organizacje pozarządowe i jednostki organizacyjne odpowiedzialne 
za przeciwdziałanie przemocy domowej. Realizatorami programu są instytucje i organizacje zobligowane do 
działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 


